САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ

"НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

"КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА"

ПРОТОКОЛ № 6

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ                   01.02.2024

Полное наименование: Саморегулируемая организация Ассоциация "Некоммерческое

партнерство "Кадастровые инженеры юга" (далее - Ассоциация).

Место нахождения Ассоциации: 344116, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Стачки,

д. 59, оф. 106.

Место проведения Президиума Ассоциации: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону,

пр. Стачки, д.59, оф.106

Члены Президиума Ассоциации: общее количество членов Президиума – 3 (пять)

Присутствовали: Лавренов К.В., Кирпичкова О.Ф., Кизилова Е.В., Тумасян О.Г., Пинхасов

П.С. (пять) члена(ов) Президиума.

Кворум имеется.

Число голосов членов Президиума, необходимое для принятия решения – не менее 3 (трех).

Председательствующий: Лавренов К.В.

Секретарь: Бондаренко Д.Н.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В., который предложил утвердить

следующую повестку очередного заседания Президиума Ассоциации.

Вопрос 1. Вступление в СРО «Кадастровые инженеры юга».

Вопрос 2. Об утверждении графика плановых проверок на 2024 год в новой редакции.

            Вопрос 3. Об утверждении «Положение о благотворительной деятельности и

добровольном имущественном взносе «Добрые дела».

            Вопрос 4. Об открытии сбора пожертвований матери погибшего члена СРО

«Кадастровые инженеры юга».

Решили:

Утвердить предложенную повестку заседания Президиума Ассоциации.

Голосовали:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0

 ВОПРОС 1.  ВСТУПЛЕНИЕ В СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА».

Слушали:

Лавренова К.В. о поступившем от Галкина Максима Петровича заявлении о приеме в

члены СРО «Кадастровые инженеры юга».

Решили:

принять Галкина Максима Петровича в члены СРО «Кадастровые инженеры юга».

2

______________________________________________________________________________________

Протокол № 6 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 01.02.2024

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ВОПРОС 2. ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК НА 2024 ГОД

В НОВОЙ РЕДАКЦИИ.

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В.

 В адрес Президиума Ассоциации поступил информация об обнаружение

технического сбоя программного обеспечения Ассоциации при автоматизированном

формировании графика плановых проверок на 2024 год в декабре 2023 в связи с чем в

утвержденном решением протоколом Президиума № 37 от 15.12.2023 г. в графике

плановых проверок выявлены ошибки по результату осуществления самоконтроля. На

рассмотрение президиума представлен график плановых проверок в новой редакции.

Решили:

- утвердить график плановых проверок кадастровых инженеров Ассоциации на 2024 год в

новой редакции.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ВОПРОС 3.  ОБ УТВЕРЖДЕНИИ «ПОЛОЖЕНИЕ О БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДОБРОВОЛЬНОМ ИМУЩЕСТВЕННОМ ВЗНОСЕ «ДОБРЫЕ

ДЕЛА».

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В.

       В Президиум Ассоциации на рассмотрение и утверждение поступило Положение о

благотворительной деятельности и добровольном имущественном взносе «Добрые дела»

разработанное Методической комиссии Ассоциации во исполнении решения Общего

собрания протокола №1 от 26 мая 2023 года.

Решили:

Утвердить Положение о благотворительной деятельности и добровольном имущественном

взносе «Добрые дела».

Голосовали:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0

ВОПРОС 4.  ОБ ОТКРЫТИИ СБОРА ПОЖЕРТВОВАНИЙ МАТЕРИ ПОГИБШЕГО

ЧЛЕНА СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА».

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В.

      В соответствии с п. 3 Положения о благотворительной деятельности и добровольном

имущественном взносе «Добрые дела», в рамках полномочий Президиума, предложил

объявить сбор средств. По информации из СМИ погиб кадастровый инженер Коротицкий

Олег Владимирович, член СРО «Кадастровые инженеры юга» из города Лермонтов

Ставропольского края. У погибшего осталась мать. Реквизиты счета карты матери будут

приложены к настоящему решению и переданы генеральному директору для перечисления

собранных пожертвований.

Решили:

3

______________________________________________________________________________________

Протокол № 6 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 01.02.2024

Открыть сбор пожертвований матери погибшего. Сбор средств осуществить до 29 февраля

2024 года включительно. Реквизиты матери передать генеральному директору.

Голосовали:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0

Председатель:

К.В. Лавренов

Секретарь:

Д.Н. Бондаренко